
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  691 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 7 : Area Promozione della Persona

MISURA NIDI GRATIS 2021_22. ASSUNZIONE IMPEGNO 
SPESA SETTEMBRE - DICEMBRE 2021

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

07/12/2021

 684

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 MARINELLA ZAMBRANO07/12/2021Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 691 DEL 07/12/2021 

 

OGGETTO: 

MISURA NIDI GRATIS 2021_22. ASSUNZIONE IMPEGNO SPESA SETTEMBRE - DICEMBRE 2021 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA PROMOZIONE DELLA PERSONA 

 

Richiamata la deliberazione della Giunta Regionale n. XI/4929 del 21.06.20121 con cui si  

confermava per l’annualità 2021/22  la misura Nidi gratis, che prevede l’azzeramento delle rette a carico 

delle famiglie;  

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 109 del 07.09.2021  con cui si aderiva alla misura 

Nidi Gratis 2021/2022 avendo come partner la Fondazione Figini Naymiller in quanto ente convenzionato 

con il Comune di Busto Garolfo, nonché si dava atto che la quota spettante alla famiglia beneficiaria della 

misura Nidi Gratis sarebbe stata interamente compensata da corrispondente trasferimento di Regione 

Lombardia; 

Richiamata la domanda di ammissione alla misura Nidi gratis 2021/22 del Comune di Busto Garolfo 

del 14.09.2021 ID 3207883 Prot. J2.2021.0101359 nonché il decreto n. 9110 del 02.07.2021 con cui Regione 

Lombardia comunicava l’ammissione del Comune alla misura; 

Considerato che alle 12.00 del 12.11.2021, secondo le indicazioni date da Regione Lombardia, si è 

chiusa la finestra per cui i nuclei familiari possono presentare domanda di adesione online alla misura Nidi 

gratis 2021/2022; 

 Verificato che sul portale di Regione Lombardia compaiono n. 15 domande inserite dalle famiglie, 

tutte prese in carico dal Comune previa verifica dei requisiti di residenza ed effettiva frequenza dell’asilo 

nido Figini Naymiller; 

 Vista quindi la necessità di assumere la spesa di € 12.229,68, per il periodo Settembre - Dicembre 

2021 a favore di 14 bambini, poiché una domanda risulta inserita per frequenza Nido a partire dal 

01.01.2022. 

 Rilevata quindi l’attuazione della misura suddetta e l’accertamento contestualmente della 

medesima somma da Regione Lombardia;   

 Considerato che responsabile del procedimento è la Dott.ssa Marinella Zambrano; 

Visti gli articoli 107 e 183 del D. Lgs. n. 267/2000; 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

 Vista la disponibilità al cap. 10457/311 del bilancio dell’esercizio in corso; 

 

 Visto il Decreto n. 19 del 27.07.2021, con cui si individua quale Responsabile dell’Area Promozione 

della Persona la Dott.ssa Marinella Zambrano; 

 

 Visto il DUP 2021/2023, aggiornato con atto di Consiglio Comunale n. 20 del 30.04.2021; 

 



DETERMINAZIONE N. 691 DEL 07/12/2021 

 

 Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 21 del 30.04.2021 con cui è stato approvato il 

bilancio di previsione 2021/23 e relativi allegati; 

 

 Vista la delibera di Giunta Comunale n. 44 del 04.05.2021, con cui è stato approvato il PEG 2021. 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Per le motivazioni esplicitate in premessa, di assumere l’impegno di spesa € 12.229,68,  

relativamente al periodo Settembre - Dicembre 2021, a favore di n. 14 minori identificati nel 

prospetto depositato agli atti, con imputazione al cap.10457/311 piano dei conti finanziario 

integrato U.1.04.02.05.999 Missione 12 Programma 1;con imputazione al cap.10457/311 piano dei 

conti finanziario integrato U.1.04.02.05.999 Missione 12 Programma 1; 

2. Di accertare la somma presunta € 12.229,68, che sarà trasferita da Regione Lombardia al Comune 

di Busto Garolfo, al cap. 840/70 piano dei conti finanziario integrato E.2.01.01.02.001 della 

Tipologia 101 Categoria 2; 

3. Di disporre la comunicazione ai terzi interessati dell’impegno di spesa e della copertura finanziaria 

del presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo; 

4. Di dare atto che l’assunzione del presente impegno di spesa ed i conseguenti pagamenti risultano 

compatibili con le regole di finanza pubblica secondo quanto previsto dall’art. 9, comma 2 della 

legge n. 102/2009 ed esigibili entro il 31.12.2021; 

5.  Di provvedere, ad accertamento avvenuto, ai sensi dell’art, 184 del D.Lgs. 267/2000 nonché del 

vigente regolamento di contabilità, alla liquidazione della spesa suddetta alla Fondazione Figini 

Naymiller, previa apposizione sulle relative fatture e/o note del visto, in ordine alla loro regolarità 

contabile. 

6.  Di provvedere ad assumere ulteriore impegno di spesa, relativamente al periodo Gennaio - Luglio 

2022,  atto a garantire la conclusione del relativo anno educativo. 

 

 

Busto Garolfo, 02.12.2021 

 

 

 

 

    La Responsabile Area Promozione della Persona 

          Dott.ssa Marinella Zambrano 

 

 

 

 

 

 



DETERMINAZIONE N. 691 DEL 07/12/2021 

 

 

 

 

 


		2021-12-07T16:57:13+0100
	ZAMBRANO MARINELLA




